- altri debiti - - - - - - - -

- con opzione di
rimborso anticipato - - - - - - - -

- altri - - - - - - - -
2.2 Debiti verso banche - - - - - - - -

- c/c - - - - - - - -
- altri debiti - - - - - - - -

2.3 Titoli di debito - - - - - - - -
- con opzione di
rimborso anticipato - - - - - - - -

- altri - - - - - - - -
2.4 Altre passività - - - - - - - -

- con opzione di
rimborso anticipato - - - - - - - -

- altri - - - - - - - -
3. Derivati finanziari - 35 - - - - - -

3.1 Con titolo sottostante - - - - - - - -
- Opzioni - - - - - - - -

+ Posizioni lunghe - - - - - - - -
+ Posizioni corte - - - - - - - -

- Altri derivati - - - - - - - -
+ Posizioni lunghe - - - - - - - -
+ Posizioni corte - - - - - - - -

3.2 Senza titolo sottostante - 35 - - - - - -
- Opzioni - - - - - - - -

+ Posizioni lunghe - - - - - - - -
+ Posizioni corte - - - - - - - -

- Altri derivati - 1 - - - - - -
+ Posizioni lunghe - - - - - - - -
+ Posizioni corte - - - - - - - -

4. Altre operazioni fuori
bilancio - 35 - - - - - -

+ Posizioni lunghe - 15 - - - - - -
+ Posizioni corte - 20 - - - - - -

183

PARTE D – REDDITIVITÀ COMPLESSIVA

€/milioni
Scenario

-100 bp +100 bp

Effetto sul valore economico -0,29 3,70

Effetto sul margine di interesse -12,89 13,29

5. PORTAFOGLIO BANCARIO: MOEDELLI INTERNI E ALTRE METODOLOGIE PER L’ANALISI DI SENSITIVITA’

Alla data di riferimento del bilancio, dalla Banca non vengono utilizzati modelli interni ed altre metodologie per l’analisi di sensitività.

2.3 RISCHIO DI CAMBIO

INFORMAZIONI DI NATURA QUALITATIVA

B. ASPETTI GENERALI, PROCESSI DI GESTIONE E METODI DI MISURAZIONE DEL RISCHIO DI CAMBIO

Sulla base di quanto previsto dalle Istruzioni di Vigilanza della Banca d’Italia, le BCC-CR nell'esercizio dell'attività in cambi non possono
assumere posizioni speculative e devono contenere l’eventuale posizione netta aperta in cambi entro il 2% dei fondi propri (Cfr. Circ.